

DIRECTORIO DE CENTROS PÚBLICOS



siicyt

sistema integrado de información sobre
investigación científica, desarrollo
tecnológico e innovación

Instituto Politécnico Nacional

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Desarrollo de Productos Bióticos	http://www.ceprobi.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de Biotecnología Genómica	http://www.cbg.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de Investigación e Innovación Tecnológica Unidad Azcapotzalco	http://www.ciitec.ipn.mx/
Centro de Investigación en Ciencia Aplicada y Tecnología Avanzada Unidad Legaria	http://www.cicata.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Interdisciplinario de Ciencias Marinas	http://www.cicimar.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Interdisciplinario de Investigación para el Desarrollo Integral Regional Unidad Oaxaca	http://www.ciidiroaxaca.ipn.mx/
Centro de Investigación y Estudios Interdisciplinarios Sobre Medio Ambiente y Desarrollo	http://www.ciemad.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de investigaciones Económicas, Administrativas y Sociales	http://www.ciecas.ipn.mx/
Centro de Investigación en Computación	http://www.cic.ipn.mx/
Centro de Investigación en Ciencia Aplicada y Tecnología Avanzada, Unidad Querétaro.	http://www.cicataqro.ipn.mx/Paginas/
Centro Interdisciplinario de Investigación para el Desarrollo Integral Regional Unidad Durango	http://www.ciirdurango.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Interdisciplinario de Investigación para el Desarrollo Integral Regional, Unidad Sinaloa	http://www.ciidirsinaloa.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de Investigación en Biotecnología Aplicada, Unidad Tlaxcala	http://www.cibatlaxcala.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx

Instituto Politécnico Nacional

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Innovación y Desarrollo Tecnológico en Cómputo	http://www.cidetec.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de Investigación y Desarrollo de Tecnología Digital, Unidad Tijuana	http://www.citedi.ipn.mx/
Centro de Investigación en Ciencia Aplicada y Tecnología Avanzada, Unidad Altamira	http://www.cicataaltamira.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Interdisciplinario de Investigación para el Desarrollo Integral Regional, Unidad Michoacán	http://www.ciidirmich.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Mexicana para la Producción Más Limpia	http://www.cmpl.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro de Nanociencias y Micro Nanotecnologías	http://www.nanocentro.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Centro Interdisciplinario de Ciencias de la Salud Unidad Santo Tomás	http://www.cics-sto.ipn.mx/Paginas/inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación de la Escuela Superior de Medicina	http://www.sepi.esm.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Economía	http://www.sepi.esm.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación de la Escuela Superior de Ingeniería Mecánica y Eléctrica, Unidad Azcapotzalco	http://www.sepi.esimeazc.ipn.mx/mision_vision.html
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación ESIA Tecamachalco	http://www.sepi.esiatec.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Ingeniería Textil	http://www.esit.ipn.mx/Paginas/inicio.aspx

Instituto Politécnico Nacional

Centro	Dirección Electrónica
Unidad Profesional Interdisciplinaria de Ingeniería Ciencias Sociales y Administrativas	http://www.sepi.upiicsa.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Nacional de Ciencias Biológicas	http://www.sepi.encb.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Comercio y Administración (ESCA)	http://www.sepi.escatep.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Turismo	http://www.sepi.est.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación de la ESIME Culhuacan	http://www.posgrados.esimecu.ipn.mx/index.php?option=com_content&view=featured&Itemid=101
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación de la ESIA, Unidad Zacatenco	http://www.sepi.esiaz.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Física y Matemáticas	http://www.sepi.esfm.ipn.mx/Paginas/Index.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Unidad Profesional Interdisciplinaria de Biotecnología	http://www.posgrado.upibi.ipn.mx/
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Nacional de Medicina y Homeopatía	http://www.enmh.ipn.mx/Paginas/inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Comercio y Administración Unidad Santo Tomás	http://www.sepi.escasto.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación Escuela Superior de Ingeniería Mecánica y Eléctrica Unidad Zacatenco	http://www.sepi.esimez.ipn.mx/
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación Escuela Superior de Ingeniería Mecánica y Eléctrica Unidad Ticomán	http://www.aplicaciones.esimetic.ipn.mx/PosgradosESIMETIC/inicio.html

Instituto Politécnico Nacional

Centro	Dirección Electrónica
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación de la Escuela Superior de Ingeniería Química e Industrias Extractivas (SEPI-ESIQIE) del Instituto Politécnico Nacional	http://www.sepi.esiqie.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Escuela Superior de Cómputo (ESCOM)	http://www.sepi.escom.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx
Sección de Estudios de Posgrado e Investigación, Unidad Profesional Interdisciplinaria en Ingeniería y Tecnologías Avanzadas	http://www.sepi.upiita.ipn.mx/Paginas/Inicio.aspx

Universidad Nacional Autónoma de México

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Ciencias Aplicadas y Desarrollo Tecnológico	http://www.ccadet.unam.mx/
Centro de Ciencias Matemáticas	http://www.matmor.unam.mx/
Centro de Física Aplicada y Tecnología Avanzada	http://www.fata.unam.mx/web/
Centro de Nanociencias y Nanotecnología	http://www.cnyn.unam.mx/
Instituto de Astronomía	http://www.astroscu.unam.mx/IA/index.php?option=com_content&view=featured&Itemid=21&lang=es
Instituto de Ciencias Físicas	http://www.fis.unam.mx/
Instituto de Ciencias Nucleares	http://www.nucleares.unam.mx/
Instituto de Energías Renovables	http://xml.ier.unam.mx/xml/
Instituto de Física	http://www.fisica.unam.mx/
Instituto de Investigaciones en Matemáticas Aplicadas y en Sistemas	http://www.iimas.unam.mx/
Instituto de Investigaciones en Materiales	http://www.iim.unam.mx/

Universidad Nacional Autónoma de México

Centro	Dirección Electrónica
Instituto de Matemáticas	http://www.matem.unam.mx/
Instituto de Radioastronomía y Astrofísica	http://www.iryu.unam.mx/web/
Centro de Ciencias Genómicas	http://www.ccg.unam.mx
Instituto de Biología	http://www.ibiologia.unam.mx
Instituto de Biotecnología	http://www.ibt.unam.mx
Instituto de Ciencias del Mar y Limnología	http://www.icmyl.unam.mx
Instituto de Ecología	http://www.ecologia.unam.mx
Instituto de Fisiología Celular	http://www.ifc.unam.mx
Instituto de Investigaciones Biomédicas	http://www.biomedicas.unam.mx
Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad	http://www.oikos.unam.mx
Instituto de Neurobiología	http://www.inb.unam.mx
Instituto de Química	http://www.iquimica.unam.mx

Universidad Nacional Autónoma de México

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Ciencias de la Atmósfera	http://www.atmosfera.unam.mx
Centro de Geociencias	http://www.geociencias.unam.mx
Centro de Investigaciones en Geografía Ambiental	http://www.ciga.unam.mx
Instituto de Geofísica	http://www.geofisica.unam.mx
Instituto de Geografía	http://www.igeograf.unam.mx
Instituto de Geología	http://www.geologia.unam.mx
Instituto de Ingeniería	http://www.iingen.unam.mx

Secretaría de Salud

Centro	Dirección Electrónica
Centro Nacional de Transfusión Sanguínea	http://www.cnts.salud.gob.mx/
Centro Nacional para la Prevención y el Control de VIH/SIDA	http://www.censida.salud.gob.mx/
Centro Nacional de Equidad de Género y Salud Reproductiva	http://cnegrs.salud.gob.mx/
Comisión Nacional de Arbitraje Médico	http://www.conamed.gob.mx/main_2010.php
Centro Nacional de Programas Preventivos y Control de Enfermedades	http://www.cenaprece.salud.gob.mx/
Centro Nacional de Trasplantes	http://www.cenatra.salud.gob.mx/
Centro Nacional para la Salud de la Infancia y la Adolescencia	http://www.censia.salud.gob.mx/
Centro Nacional de Excelencia Tecnológica en Salud	http://www.cenetec.salud.gob.mx/
Comisión Federal para la Protección contra Riesgos Sanitarios	http://www.cofepris.gob.mx/Paginas/Inicio.aspx
Comisión Nacional de Protección Social en Salud	http://portal.salud.gob.mx/contenidos/tramites/cnpss.html
Comisión Nacional de Bioética	http://www.conbioetica-mexico.salud.gob.mx/
Centro Nacional para la Prevención y el Control de las Adicciones	http://www.cenadic.salud.gob.mx/

Secretaría de Salud

Centro	Dirección Electrónica
Consejo Nacional para el Desarrollo y la Inclusión de la Personas con Discapacidad	http://www.gob.mx/conadis
Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas	http://www.crae.gob.mx/
Centro de Integración Juvenil A.C.	http://www.cij.gob.mx/
Hospital Juárez de México.	http://www.hospitaljuarez.salud.gob.mx/
Hospital General Manuel Gea González	http://www.hospitalgea.salud.gob.mx/
Hospital General de México	http://www.hgm.salud.gob.mx/
Hospital Infantil de México Federico Gomez	http://www.himfg.edu.mx/
Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío	http://www.hraeb.salud.gob.mx/
Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca	http://www.hraeoaxaca.salud.gob.mx/
Hospital Regional de Alta Especialidad Dr. Juan Graham Casaus	http://www.juangraham.hospital.tabasco.gob.mx/
Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán	http://www.juangraham.hospital.tabasco.gob.mx/
Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria	http://www.hraev.salud.gob.mx/

Secretaría de Salud

Centro	Dirección Electrónica
Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	http://www.gob.mx/issste
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS)	http://www.imss.gob.mx/
Instituto Nacional de Cancerología	http://www.incan.salud.gob.mx/
Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez	https://www.cardiologia.org.mx/
Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas	http://www.iner.salud.gob.mx/
Instituto de Geriátría	http://www.geriatria.salud.gob.mx/
Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubiran	http://www.innsz.mx/opencms/index.html
Instituto Nacional de Medicina Genómica	http://www.inmegen.gob.mx/
Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suarez	http://www.innn.salud.gob.mx/
Instituto Nacional de Pediatría	http://www.pediatria.gob.mx/
Instituto Nacional de Perinatología Isidro Espinosa de los Reyes	http://www.inper.edu.mx/
Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente Muñiz	http://www.inprf.gob.mx/

Secretaría de Salud

Centro	Dirección Electrónica
Instituto Nacional de Rehabilitación	http://www.inr.gob.mx/
Instituto Nacional de Salud Pública	http://www.insp.mx/
Laboratorios de Biológicos y Reactivos de México S.A de C.V.	http://www.birmex.gob.mx/index.html
Servicios de Atención Psiquiátrica	http://portal.salud.gob.mx/contenidos/tramites/sap.html

Procuraduría General de la República

Centro	Dirección Electrónica
Instituto de Capacitación y Profesionalización en Procuración de Justicia Federal	http://201.147.173.37/temas%20relevantes/servicio%20de%20carrera/ingreso/icap/reclutamiento%20y%20seleccion.asp
Centro de Evaluación y Desarrollo Humano	http://www.pgr.gob.mx/Lists/PGR_e5cinco_URs/DispForm.aspx?ID=75&RootFolder=*

Secretaría de Economía

Centro	Dirección Electrónica
Instituto Nacional del Emprendedor	https://www.inadem.gob.mx/
Instituto Nacional de la Economía Social	http://www.inaes.gob.mx/index.php/conocenos
ProMéxico	https://www.promexico.gob.mx/

Secretaría de Marina

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Estudios Superiores Navales	http://www.cesnav.edu.mx/
Heroica Escuela Naval Militar	http://www.henm.edu.mx/

Secretaría de Comunicaciones y Transportes

Centro	Dirección Electrónica
Instituto Federal de Telecomunicaciones	http://www.ift.org.mx/

Secretaría del Medio Ambiente Recursos Naturales y Pesca

Centro

Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad
(CONABIO)

Dirección Electrónica

<http://www.conabio.gob.mx/>

Secretaría de Turismo

Centro	Dirección Electrónica
Centro de Estudios Superiores de Turismo	
Instituto de Competitividad Turística	http://ictur.sectur.gob.mx/

Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

Centro	Dirección Electrónica
Colegio Superior Agropecuario del Estado de Guerrero	http://www.sagarpa.gob.mx/quienesomos/datosabiertos/csaegro/Paginas/default.aspx
Colegio de Posgraduados	http://www.colpos.mx/wb/
Comisión Nacional de Zonas Áridas	http://www.conaza.gob.mx/Paginas/default.aspx
Comisión Nacional de Pesca	http://www.conapesca.gob.mx/wb/
Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias	http://www.inifap.gob.mx/SitePages/Inicio.aspx

Otros

Centro	Dirección Electrónica
Instituto Nacional de Ciencias Penales	http://www.inacipe.gob.mx/index.php